

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области
«Миллеровский казачий кадетский профессиональный техникум»

(наименование организации осуществляющей образовательную деятельность)



УТВЕРЖДАЮ:
Директор ГБПОУ РО «МККПТ»

/В.Н. Потакова/
2019 г.

СМЕТА

расходов на оказание образовательных услуг по профессиональному обучению безработных граждан,
женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет
по программе повышение квалификации по профессии
«Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (с изучением 1:С торговля и
склад)»

№ п/п	Наименование статей расходов	Ед. изм.	Расходы
1.	Количество учащихся в группе	чел.	12
2.	Срок обучения	мес.	1,5
3.	Теоретический курс обучения	час.	94
4.	Практический курс обучения	час.	77
5.	Оплата труда педагогических работников и лиц, осуществляющих теоретическое и производственное обучение (производственную практику), стажировку и оплату труда административно-хозяйственного персонала, обеспечивающих процесс обучения, всего:	руб.	23749,12
	в том числе:	-	-
	Зарботная плата преподавателей <i>(с расшифровкой)</i> : 94 часов x 166 руб.37 коп. за 1 уч.час	руб.	15638,78
	Зарботная плата мастеров за курсе производственного обучения <i>(с расшифровкой)</i> : 77 часов x 77 руб.29 коп. за 1 уч.час	руб.	5951,33
	Оплата труда работников административно-хозяйственного персонала: <i>(Зарплата административного персонала, непосредственно участвующего в выполнении образовательных услуг, не должна превышать 10% от суммы заработной платы преподавателей и мастеров. Расчет заработной платы обслуживающего (хозяйственного) персонала определяется исходя из суммы среднемесячных расходов в расчете на 1 слушателя с учетом потребности в проведении работ по уборке, чистке помещений и учебного оборудования, используемого при организации теоретического и производственного обучения по данной профессии.)</i>	руб.	2159,01
6.	Оплата труда членов комиссии по аттестации лиц, закончивших обучение <i>(с расшифровкой)</i> :	руб.	499,11

	3 часов x 166 руб. 37 коп. за 1 уч.час		
7.	Оплата за квалификационные экзамены при получении поднадзорных профессий	руб.	-
8.	Начисления на заработную плату 30,2 % (от п.п. 5-7) <i>(указать ставку налоговых отчислений, установленных законодательством)</i>	руб.	7322,97
9.	Оплата за разработку, приобретение, изготовление, экспертизу учебных планов и программ, учебно-методических материалов, технологий и средств обучения (приобретение учебно-методической литературы: 1 книга -12 шт. x 350 руб.=4200 руб. Автор: И.С. Суворов «1С Предприятие.Торговля и склад».	руб.	4200,00
10.	Оплата за содержание необходимых для обучения учебно-производственных площадей <i>(включаются только расходы, которые будут произведены по данной группе)</i> , всего:	руб.	10650,19
	в том числе учебных площадей, всего:	руб.	
	из них: - отопление площадь учебного кабинета 52,2кв.м. x стоимость топлива за кв.м. 15.02 руб. x срок обучения 1,5мес. x учебное время 100%	руб.	1176,06
	1. Освещение - светильники 8 шт. мощностью по 0,072 кВт = 0,58 кВт Стоимость за 1 час = тариф 4,49 x 0,58 кВт = 2,60 руб. Стоимость за учебное время = 174 ч x 2,60 руб. x 100 %=452,40руб 2. Оборудование -компьютер 12 шт. x мощность 0,75кВт = 9,0кВт; - принтер 3шт. мощность 0,44кВт =1,3кВт; всего мощность 10,3кВт Стоимость за 1 час = тариф 4,49 x 10,3кВт = 46,25 руб. Стоимость за учебное время = 174 ч x 46,25 руб. x 100 %= 8047,50 руб.	руб.	8499,90
	- водоснабжение и канализация <i>(с расшифровкой)</i>	руб.	-
	- водоснабжение и канализация 1. Водоснабжение – норма потребления на 1 чел. в месяц 1,1 куб. м. x количество учащихся 12 чел. x срок обучения 1,5 мес. x тариф водоснабжения 22,22 руб. x учебное время 100% = 443,96руб. 2. Водоотведение - норма потребления на 1 чел. в месяц 1,1 куб. м. x количество учащихся 12 чел. x срок обучения 1,5 мес. x тариф водоснабжения 26,54 руб. x учебное время 100% = 530,27руб.	руб.	974,23
11.	Приобретение (аренда, амортизация) оборудования, инструментов, приспособлений, сырья, материальных ресурсов, необходимых для учебного процесса.	руб.	
12.	Использование в учебном процессе Интернет-связи Услуги интернет по тарифному плану «Unlim корпорация 2» скорость до2048кбит/с в месяц; стоимость интернет-связи за 1 час 15,50руб. x учебное время Интернет 77 час.	руб.	1193,50
13	Приобретение расходных материалов, связанных непосредственно с организацией и осуществлением профессионального образования: Бумага офисная А4 – 1 шт. x 230,00 руб x 12 чел.= 2760,0 руб		3551,67

	заправка принтера 3 шт. x 263,89 руб. = 791,67 руб.		
14.	Приобретение бланков удостоверений (свидетельств, дипломов) Стоимость 1 ед. 36 руб. 12 коп. x 12 кол-во ед.	руб.	433,44
15.	Стоимость обучения группы, всего (сумма п.п.5-13)	руб.	51600,00
	Стоимость обучения группы с учетом НДС (указать ставку), если образовательное учреждение является плательщиком налога	руб.	-
16.	Стоимость обучения 1 человека за весь курс обучения (п.14/п.1)	руб.	4300,00
	Стоимость обучения группы из 10 человек : 10чел x 4300,0 = 43000,0 руб.		

Главный бухгалтер



/Е.А. Локтева/

(подпись)